
  
ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ  ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ  ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ 

ԲԱՐԵԳՈՐԾԱԿԱՆ  ԾՐԱԳՐԵՐԻ  ՀԱՄԱԿԱՐԳՄԱՆ  ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎ 
 

Ո Ր Ո Շ ՈՒ Մ 

14 մարտի  2014 թվականի N Մ-  212  -Ա 
քաղ. Երևան 

 

ՀԱՅԱՍՏԱՆԻ ՀԱՆՐԱՊԵՏՈՒԹՅԱՆ ԿԱՌԱՎԱՐՈՒԹՅԱՆ ԲԱՐԵԳՈՐԾԱԿԱՆ 
ԾՐԱԳՐԵՐԻ ՀԱՄԱԿԱՐԳՄԱՆ ՀԱՆՁՆԱԺՈՂՈՎԻ 2013 ԹՎԱԿԱՆԻ ՀՈՒՆՎԱՐԻ 
25-Ի N Մ-010-Ա ՈՐՈՇՄԱՄԲ ՀԱՍՏԱՏՎԱԾ ԾՐԱԳՐԻ ՇՐՋԱՆԱԿՆԵՐՈՒՄ ԲԵՌԻ 
ՆԵՐՄՈՒԾՄԱՆ ՄԱՍԻՆ («ՎՈՐԼԴ ՎԻԺՆ ԻՆԹԵՐՆԵՅՇՆԼ» ՄԻՋԱԶԳԱՅԻՆ 
ԲԱՐԵԳՈՐԾԱԿԱՆ ԿԱԶՄԱԿԵՐՊՈՒԹՅԱՆ  ՀԱՅԱՍՏԱՆՅԱՆ ՄԱՍՆԱՃՅՈՒՂ)   

 

Հայաստանի Հանրապետության կառավարության բարեգործական ծրագրերի 
համակարգման հանձնաժողովը, հիմք ընդունելով Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների 
նախարարության 2014 թվականի մարտի 6-ի N 3/3.8-2/3333-14, Հայաստանի Հանրապետության 
աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախարարության 2014 թվականի մարտի 4-ի N ՖԲ/ԱնՄ-
4/1302-14,  Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր պետական 
եկամուտների կոմիտեի 2014 թվականի մարտի 3-ի N ՎՄ/3-4/2384-14 եզրակացությունները,  
որոշում է. 

 
1. Սահմանել, որ «Վորլդ վիժն ինթերնեյշնլ» միջազգային բարեգործական կազմա-

կերպության հայաստանյան մասնաճյուղի հասցեով ստացված բեռը (690 տեղ, 4351 կգ 
ընդհանուր քաշով, 55465 ԱՄՆ-ի դոլարին համարժեք դրամ արժեքով, որից փոխադրման ծախ-
սերը կազմել են 5465 ԱՄՆ-ի դոլար, բաշխման ցանկը կցվում է, «Արարատյան» 
տարածաշրջանային մաքսատուն) ներմուծվում է Հայաստանի Հանրապետության 
կառավարության բարեգործական ծրագրերի համակարգման հանձնաժողովի 2013 թվականի 
հունվարի 25-ի N Մ-010-Ա որոշմամբ հաստատված ծրագրի շրջանակներում: 

2. Սույն որոշումն ուղարկել Հայաստանի Հանրապետության ֆինանսների նախարա-
րություն, Հայաստանի Հանրապետության աշխատանքի և սոցիալական հարցերի նախա-
րարություն, Հայաստանի Հանրապետության կառավարությանն առընթեր պետական 
եկամուտների կոմիտե, Երևանի քաղաքապետին, Հայաստանի Հանրապետության 
Արագածոտնի, Գեղարքունիքի, Լոռու, Շիրակի, Սյունիքի և Տավուշի մարզպետներին: 
 
 

 

ՆԱԽԱԳԱՀ       Ս. ՏԵՐ-ՍԻՄՈՆՅԱՆ 


